
 1 

KUPNÍ SMLOUVA 
          
 
uzavřená níže psaného dne, měsíce a roku mezi: 
  
East Port Praha, s.r.o. 
se sídlem Možného 1065/10, 161 00  Praha 6 
zastoupená:  Sofií Kunayovou a Marcelem Kunayem, jednateli společnosti 
IČO: 26185423 
DIČ: CZ26185423 
Bank. spoj.: ****************************** 
Společnost zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 77919 
dále jen “prodávající” 
 
a 
 
Biofyzikální ústav AV ČR, v.v.i. 
se sídlem: Královopolská 135, 612 65 Brno 
zastoupená: doc. RNDr. Evou Bártovou, Ph.D., ředitelkou ústavu 
DIČ: CZ 68081707 
IČO: 68081707 
Bank. spoj.:  *********************** 
Společnost je zapsána v rejstříku VVI vedeném MŠMT 
dále jen “kupující” 
 
Obě smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním jednáním a po vzájemném projednání 
a shodě uzavírají tuto kupní smlouvu v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku tohoto znění: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je dodávka: Čipových nosičů včetně příslušenství a to včetně předání 
dokladů, které se k dodávanému zboží vztahují 
 
Tato smlouva byla uzavřena na základě nabídky dodavatele číslo 21770895, která je nedílnou 
součástí této smlouvy, jako příloha č.1. 

 
 

II. 
Doba plnění 

 
Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu nejpozději do 31.12.2017. 
 
 

III. 



 2 

Kupní cena 
 
1. Kupní cena byla sjednána ve výši  401 350,00 Kč bez DPH. K takto sjednané ceně bude 

připočteno DPH dle platných právních předpisů.  
2. Výše v odstavci 1 uvedená kupní cena dále zahrnuje: clo, dopravné, pojištění, bankovní 

poplatky. 
 
 

IV. 
Dodací podmínky 

 
1. Zboží bude dodáno na adresu: Biofyzikální ústav AV ČR, v.v.i., Královopolská 135, 612 65 

Brno 
2. Prodávající bude informovat kupujícího o přesném termínu dodávky zboží, a to nejpozději 48 

hodin před realizací dodávky na telefonním čísle: ******************************. 
Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud zboží bylo: řádně předáno včetně 
příslušné dokumentace, převzato kupujícím v místě jeho sídla formou písemného zápisu, Po 
splnění dodávky zboží vystaví prodávající dodací list (eventuálně zápis o převzetí), jenž bude 
obsahovat níže uvedené náležitosti:     
a) označení dodacího listu a jeho číslo,        
b) název a sídlo prodávajícího a kupujícího,  
c) odkaz na tuto smlouvu,         
d) označení dodaného a nedodaného zboží a jeho množství,    
e) datum předání zboží,          
f podpisovou doložku o předání a převzetí zboží,      
g) jiné náležitosti důležité pro předání a převzetí zboží. 

3. Dodací list podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, tj. za kupujícího  
***************** nebo *****************za společnost East Port Praha s.r.o. 
****************nebo ******************* 

 
V. 

Odpovědnost za vady, záruka za jakost. 
 
Prodávající přejímá níže uvedenou záruku za jakost zboží dodaného podle této smlouvy:  
1. záruční na zboží činí 6  měsíců na celou dodávku zboží ode dne předání, po tuto dobu bude 

zboží způsobilé k užívání a zachová si smluvené resp. obvyklé vlastnosti;   
  
 

VI. 
Platební podmínky 

 
1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavený daňový a účetní doklad (dále jen 

faktura) budou obsahovat náležitosti, které jsou stanoveny obecně závaznými právními 
předpisy. 

2. Splatnost faktury je 14 dnů.  
3. V případě, že prodávajícím vystavená faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, 

je právem kupujícího takovou fakturu do data splatnosti vrátit prodávajícímu. Ten podle 



 3 

charakteru nedostatků fakturu opraví anebo vystaví novou. U opravené nebo nové faktury běží 
nová lhůta splatnosti.       

 
VII. 

Smluvní pokuta 
 
1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že pokud bude kupující v prodlení s plněním úhrady kupní 

ceny ujednané podle této smlouvy, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu smluvní úrok 
z prodlení ve výši 0,1% z kupní ceny zboží za každý započatý den prodlení.  

2.  V případě, že bude prodávající v prodlení s plněním podle této smlouvy zaplatí kupujícímu na 
jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny zboží za každý den prodlení. 

3.  Smluvním stranám vzniká právo na náhradu škody způsobené porušením smluvní povinnosti. 
Úhradou smluvní pokuty či úroků z prodlení není dotčeno právo na náhradu škody, a to pouze 
v části přesahující smluvní pokutu. 

 
 

VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Od této smlouvy lze jednostranně odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy. Za 

podstatné porušení této smlouvy se zejména považuje: 
• na straně kupujícího: nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy, a to ani v dodatečně 

prodávajícím kupujícímu poskytnuté lhůtě dalších 30 dnů     
• na straně prodávajícího: nedodání předmětu této smlouvy řádně a včas, a to ani po 

předchozí výzvě kupujícího ke sjednání nápravy 
 
 
 
 
 
 

IX. 
Ostatní ujednání 

 
1. Vlastnické právo přechází z prodávajícího na kupujícího dnem zaplacení celkové kupní ceny 

zboží. 
2. Smluvními stranami bylo ujednáno, že veškeré informace, jež si navzájem poskytnou, jsou 

označeny jako důvěrné a žádná ze smluvních stran není oprávněna je poskytnout třetí osobě 
ani použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. 

3. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že při dodávkách zboží, které svěří dopravci nebo 
poště, zajistí pojištění takové dodávky. 

4. Prodávající je podle této smlouvy povinen zboží zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem, 
který je obvyklý pro takové zboží v obchodním styku, popř. způsobem potřebným k uchování 
a ochraně zboží. 

 
 



 4 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou písemného 

číslovaného dodatku. 
2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající 

se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že byla ujednána po vzájemném 

projednání podle jejich svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek.  

4. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
jeden. 

5. Tato smlouva podléhá podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění, 
povinnosti uveřejnění v registru smluv zřízeném na základě citovaného zákona. Smluvní 
strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy. Uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv postupem podle citovaného zákona zajistí odběratel. 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění. 
 

 
V Praze dne 8.11.2017    V Brně dne........................ 
 
Prodávající:                                                                Kupující: 
 
 
 
 
 
_________________________   _______________________________ 
East Port Praha, s.r.o.                       Biofyzikální ústav AV ČR, v.v.i.                          
Sofie Kunayová, jednatelka    doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D., ředitelka 
Marcel Kunay, jednatel                
 
  
 


	Předmět smlouvy

